
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XXXI niedzielę zwykłą. Zapraszam na nabożeństwo różańcowe za 

zmarłych polecanych w wypominkach o godz. 14.30.  

• Do środy 8.11.2023 r. można uzyskiwać odpusty za zmarłych. Odpust można 

uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa Ojcze Nasz, Wierzę w 

Boga, dowolna modlitwa w intencjach Ojca Świętego, przystąpienie do spowiedzi 

świętej i przyjęcie Komunii świętej. W tych dniach będziemy szczególnie polecać 

naszych zmarłych w wypominkach/zaleckach, które można składać w zakrystii. 

Różaniec za zmarłych o godz. 17.15 

• W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną o godz. 18.00 

• W sobotę 11.11 przypada Święto Niepodległości, jak również wspomnienie św. 

Marcina. Zapraszam na nabożeństwo ku czci św. Marcina o godz. 16.00. Po 

nabożeństwie przemarsz ze św. Marcinem na boisko LZS i wspólne świętowanie. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu 

zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie 

prace na rzecz naszej parafii. 

• Dzisiaj kolekta na Seminarium Duchowne w Opolu, za tydzień na potrzeby naszej 

parafii, a przed kościołem coroczna zbiórka na pomoc Kościołowi w potrzebie. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2024 r.  

• W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze święte na 2024 r.  

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Serdeczne podziękowanie składam wszystkim, którzy przyczynili się do 

przygotowania i przeprowadzenia Balu Świętych dla naszych dzieci. 

• W przyszłą niedzielę w naszej parafii przeżywać będziemy Kiermasz – czyli kolejną 

rocznice poświęcenia naszej świątyni.  

• W przyszłą niedzielę w całym Kościele będziemy obchodzić Światowy Dzień 

Ubogich. O godz. 12.00 w kościele ojców Franciszkanów w Opolu będzie 

sprawowana Msza św. w intencji osób ubogich i potrzebujących. 

            
          Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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          XXXI Niedziela Zwykła –  Rok A  5 listopada 2023 r. 
   Pewien biedny człowiek zarabiał na życie grą na skrzypcach. Odwiedzał miasteczka, a kiedy zaczynał grać 

ludzie zbierali się dookoła. Po skończonym graniu przechodził między słuchającymi podsuwając im 

podziurawiony beret. Miał nadzieję, że któregoś dnia ten beret się napełni. Pewnego dnia zaczął grać jak 

zwykle. Wokół zebrali się ludzie. W tym samym czasie przechodził tamtędy znany kompozytor i wirtuoz. 

Zatrzymał się i zbliżył się do zebranych ludzi. Za chwilę w jego rękach znalazł się instrument należący do 

biednego człowieka. Znany wirtuoz nastroił skrzypce, przygotował się i zagrał. Efekt? Sam właściciel, 

speszony i zadziwiony piękną grą, przechodził z jednej strony na drugą mówiąc: to przecież moje skrzypce! 

Moje skrzypce! Nigdy nie myślał, że w tych strunach drzemały takie możliwości. 

Nie trudno zauważyć, że każdy z nas zagłębiając się nieco w siebie samego, może zdać sobie sprawę, jak 

bardzo nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości. Jaskrawym przykładem tego typu zachowań są 

faryzeusze, o których mówi dzisiejsza Ewangelia. Faryzeusze funkcjonowali jak stare, podniszczone 

skrzypce, w dodatku nie nastrojone. Dlatego Jezus wytyka im obłudę, nieszczerość czy wręcz hipokryzję. 

Pobożność miała miejsce tylko w ich życiu zewnętrznym: dawali dziesięcinę, modlili się i regularnie pościli, 

zachowywali zewnętrzne przykazania i byli nawet zaangażowani w prace misyjne. 

  Zarzut Jezusa dotyczy zatem rozdźwięku pomiędzy nauczaniem faryzeuszów, a ich życiem. Prawdy nie da 

się przekazać samym słowem, trzeba to czynić przed świadectwo życia, dokonywanie konkretnych 

czynów. A faryzeusze? Swoją fasadową pobożność wykorzystywali, aby się ludziom przypodobać i uzyskać 

z tego wymierne korzyści. Przestroga skierowana do uczniów była jednocześnie wezwaniem do życia w 

prawdzie.  

  Potrzebujemy aplauzu, poważania, pochwały... Tym żyjemy i jeśli inni nas nie doceniają, nie nagradzają, 

czujemy się przegrani, ogarnia nas pesymizm. Pytanie, czy do takiego życia wzywa Jezus swoich uczniów? 

Tylko Chrystus-sługa ma lekarstwo uzdrawiające nas z hipokryzji, które demaskuje w nas „wewnętrznego 

faryzeusza”, otwiera nasze serca naprawdę o Bogu, świecie i nas samych. Tylko On może naprawić nasze 

życie, nadać mu piękno i harmonię pięknie brzmiącego akordu. Jest Mistrzem, w prawdzie i z mocą poucza 

nas o drodze prowadzącej do prawdziwej radości i wiecznego szczęścia. Posyła nam swojego Ducha, który 

jest Stróżem przekazywanej prawdy. 

                                                                                                                                   ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                                     PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 06.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ osoby z III Róży Różańcowej MB Anielskiej o dar życia 

wiecznego. 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Różę i Konrada Warzyc, rodziców Warzic, Gabriel, rodzeństwo 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Warzic, Nawrot. 

WTOREK – 07.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jana Malik, rodziców Franciszka i Genowefę Malik, 

Marcina i Klarę Niedziela, rodzeństwo, + Teodora Szymaniec, wszystkich ++ z pokrew. i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA–08.11.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Lydii Mrohs z okazji 

93 r. urodzin. 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Franciszka i Franciszkę Bernard, Pawła i Gertrudę 

Przywara, dziadków z obu stron, rodzeństwo, całe + pokrew. z rodzin: Przywara, Bernard, 

Labusga, Kiwitz i Klose. 

CZWARTEK– 09.11.2023– ŚWIĘTO POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z 

naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr 

zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i 

zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Osiedla. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w 

rodzinie Majer. 

PIĄTEK– 10.11.2023 –ŚW. LEONA WIELKIEGO, PAPIEŻA 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Elżbietę i Piotra, Klarę i Jana, wszystkich ++ z 

pokrew. Rzany, Langner, Hadasch i Marny oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA –11.11.2023–ŚW. MARCINA Z TOURS, BISKUPA 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Heleny Młodawskiej 

z okazji 40 r. ur. oraz o Dary Ducha Świętego i opiekę Anioła Stróża dla jej dzieci. 

16:00 Nabożeństwo ku czci św. Marcina i procesja ze św. Marcinem na boisko LZS Mechnice. 

18:00 Do  Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Małgorzaty i 

Reinharda Kochanek z okazji 60 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

NIEDZIELA– 12.11.2023 – XXXII – ROCZNICA POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA - KIERMASZ 

7:00 Do Bożej Opatrzności, za wstawiennictwem MB Fatimskiej z podziękowaniem Panu Bogu i 

Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i 

zdrowie w rodzinach Mika, Giza, Hoffmann oraz o życie wieczne dla + męża Józefa Mika. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Jadwigi i Karola 

Nowak z okazji 69 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Nowak, Biskup, 

Labusga i Sosna. 

11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Apostołów Piotra i Pawła w intencji 

budowniczych, fundatorów i dobrodziejów naszego kościoła. Za wszystkich kapłanów i siostry 

zakonne którzy posługiwali w naszej parafii oraz za wszystkich żyjących i zmarłych Parafian. 

14:30 Nieszpory 

PONIEDZIAŁEK– 13.11.2023 – ŚW. BENEDYKTA, MATEUSZA, JANA, IZAAKA I KRYSTYNA 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji rodziny Szymanek. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Paulinę i Alojzego Pudelko, ++ siostry, braci, 

szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK – 14.11.2023 – BŁ. MARII LUIZY MERKERT 

18:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za 24 rocznicę beatyfikacji bł. Edmunda Bojanowskiego, z 

prośbą o Jego rychłą kanonizację a także o nowe powołania zakonne i kapłańskie. 

ŚRODA–15.11.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Wilhelma Kolibaba, rodziców z obu stron, rodzeństwo, 

dziadków, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośba o błogosław. Boże, 

opiekę Anioła Stróża w intencji Dominika z okazji 10 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie 

dla jego rodziców i brata Pawła. 

CZWARTEK– 16.11.2023– ŚWIĘTO POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA KATEDRALNEGO W OPOLU 

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Henryka i Gertrudę Wieczorek, 

Jana i Erykę Firla, szwagra Manfreda, dziadków z obu stron, całe + pokrew. Wieczorek, 

Firla. 

PIĄTEK– 17.11.2023 –ŚW. ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ 

7:00 Do Bożego miłosierdzia za + siostrę Hildegardę. 

18:00 I. Do Bożego Miłosierdzia za + Franciszka Kala w 30 dzień po śmierci. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA –18.11.2023–BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Wilmę Czernia w 1 r. śmierci. 

NIEDZIELA– 19.11.2023 – XXXIII ZWYKŁA 

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

9:00 I.Do Bożego Miłosierdzia za + Ks. Proboszcza Ryszarda Michalika w 3 rocznicę śmierci. 

 II. Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z 

prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla 

pracowników i ich rodzin. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Huberta Kubis, rodziców z obu stron, brata 

Rudolfa, szwagierki, szwagrów, ++ z rodzin: Kubis, Nicpon, Moch oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

 Chrzest: Franciszek Jerzy Kuczyński. 

14:30 Nieszpory 

 


